II. i. δεῖ δῆ P. 18. ἔγειρ P.

parva hostilis exercitus manu congressuros, quasi caeteri dissugissent, non expectantes hostem; et sic victoria facile potituros, regisque ianuas debellaturos. rex vero Amurates et Turci se ipsi confirmantes haud amplios metuebant Pannones.

Animis igitur receptis, et plurimum exhilarati, accingebantur ad praelium, quasi eo die qui sequeretur, praeliaturi cum hostibus eosque in fugam coniecturi. eo die quae modo memoravimus, contigere. istam noctem Pannones deliberando consumpsérè; et cum con-sultarent, singuli suam sententiam, quemadmodum sibi consultum vi-deretur auspicari praelium, in medium adducebant. varii multique habebantur sermones. ibi tum consultantibus Pannonicis Tautes Sauzis filius, natus ex genere Otomanidarum, qui tum castra Ungaro- rum sequebatur, Amuratis primi ex Sauze filio nepos, progressus in medium huiusmodi orationem exorsus est. “nobis iam satis superque in Asia et Europa pugnatū est. neclum animum advertimūs ut pu- guandū sit contra Amuratem, ut res eius contundamus. nisi enim peremerimus viros istos, non facile poterimus Amuratem vincere. at mihi videtur, si quis certamen subeat cum hoste eique infligat leta- lem ictum, hostem deiēcit, et reliquo exercitu pro arbitrio uti pote-

φέρονται αὐτὰ τοῦ βασιλέως ὑγιῆ τε εἶναι, καὶ ἐς ἀνάγκην ἐπειδὴν περιστῆ, μάχεσθαι. φέρε οὖν, ταύτην κινήσωμεν τὸν βασιλέως σύνταξιν, καὶ οἰχομένης ταύτης ἡμῖν οὐδεὶς τῶν Δἄλλων μένειν ἐθέλη. δοκεῖ οὖν ἡμοὶ κινήσαι τὸ στρατόπεδον ἡμῖν ἅπαν, καὶ ταῖς ἀμάξαις, ἐφ' αἷς οἱ τηλεβόλοι καὶ τηλεβολίσκοι ἡμῖν τυγχάνονται ὅπες, ὅπο ταύτην τὴν νύκτα ἵεναι δύσσει ἐπὶ τὰς θύρας αὐτίκα, καὶ μὴ διαμέλειν, καὶ ἦν ἐπίωμεν τηλεβόλοις τε καὶ τοῖς ἄλλοις βέλεσι βάλλοντες τὰς βασιλέως θύρας καὶ δεδιτόμενοι, οἵοιαι μὴ ἐπιμένειν ἔως ἡμέρας, ἀλλ' ὡς ἔχει ἡ νύξ, οὕτως αὐτοὺς ἴόντας ἀπαλλάττεσθαι ἀσμένως. καὶ 10 τούτων ἀπωσάμενοι τὰ πράγματα ἔχοιμεν τὰ ἔκείνων.” ταῦτα λέγων ὁ Ταούτης ἐπειθέ τε, καὶ ἐποίοντο οὕτω. καὶ αὐτίκα P. 193 σὺν ταῖς ἀμάξαις ἐπήγεσαν ἐς τὸ βασιλέως στρατόπεδον, περὶ πρώτην φυλακὴν τῆς νυκτὸς. ὡς δὲ ἀγχοῦ ἐγένοντο τῶν βασιλέως θυρῶν, ἐνταῦθα ἐδεδίττοντο τηλεβόλοις τε καὶ τηλεβολίσκοις τοὺς νεήλυδας, καὶ ἔβαλον τὸ τοῦ βασιλέως στρατόπεδον· καὶ ἐμάχοντο μεγάλως ποδὸς τὸ μέρος, ὥστε διέφερεν. οὔτε γὰρ νεήλυδες τοὺς τε τηλεβόλους παρασκευασάμενοι καὶ τηλεβολίσκους ἀφίεσαν ἐπὶ τοὺς Παίονας. καὶ ἐπί-
λεκτοῖς οὐτῷ ἂν τὰς ἴων μανιζόντων κῶντες μετέβησαν.

11. τούτους? 19. ὑψησαν Ρ

rit ubi autem magis quis letale infligit vulnus, quam si caput feriat? tum enim corpus totum dolet. in capite enim quasi urbs et regimen totius humani corporis situm est. sin autem haud dederis letale vulnus, difficile admodum et laboriosum erit superare hostem. et ut meam sententiam capiatis, sic audite. vidistis ut ianuae regis steterint neutro inclinatae ad pugnare. nec perielitari volunt, quasi salus regis atque adeo totius exercitus in ipsis sita sit; nec prius quam necessitas postularit, pugnam capessunt. agite igitur, hunc regis exercitum invadamus; qui si in fugam abierit, nullus nos expectare sustinebit. censeo autem ut regem aggrediamur cum universo exercitu, cum curribus quoque, in quibus bombardae et bombardarii sunt; et ut pergamus adhuc hac noctu confestim contra ianuas, nec cunctentur. et accedentes bombardarum globis sagittisque petamus ianuae milites, iisque terorem maximum inferamus. satis certo seio eos non mansuros usque dum illucescat dies: sed hac adhuc nocte lubentia et cupidio animo fugam arripiant. quod si fuerit factum, facile nos rerum potiemur.” his dictis omnes consensum praestitere, et uno ore sic faciendum esse pronuntiarunt. continuo igitur curribus in regis exercitum inventi sunt, sub prima adhuc noctis vigilia. cum appropinquassent ianuae militibus, terorem fecere maximum, bombardarum globis et iaculis serientes peregrinos. et quidem viu faciebant castris Amuratis. verum peregrini ubi rem cognorunt, magno animo Pannonibus restitere. nam bombardas expediabant bombardariosque